PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.000.067/08 CCEL/PI/DETRAN/PI
INTERESSADO:Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN.
SELECIONADA: ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE EDUCAÇÃO NO
TRÂNSITO – APETRANS e MOVIMENTO PELA PAZ NA PERIFERIA – MP3.
OBJETO: Campanha educativa final de ano,Anjo da Guarda.
VALOR/PREVIST O/MÊS: R$ 3.822,66 (três  mil oitocentos e vinte e dois
reais e sessenta e seis centavos),por entidade.
MOTIV AÇÃO:  evitar maior número de acidentes.
FUNDAMENTO LEGAL:  Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação
inominada.
INFORMAÇÕES: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

OF.  06

DEPARTAMENT O DE

[...]

de Bueiro com Adição de Material e Patrolamento, Obras D´ Arte Correntes,
na Rodovia Municipal (Picos),  trecho: Altos / Taboleiro dos Rios, com
uma extensão de 3,80Km,  pelo  prazo de  90(noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  MARQUES E GONÇALVES LTDA.
VALOR:   R$ 139.921,94 (cento e trinta e nove mil, novecentos e vinte e
um reais e noventa e quatro centavos).
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº   071/2008.
DATA:   20  de   Novembro  de  2008.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Edilza Marques da Luz Gonçalves/ Sócia Gerente – Marques e Gonçalves  Ltda.

[...]

Revestimento Primário, na Rodovia Municipal, Brejo em do Piauí e Ribeira
do Piauí, trecho, Entr. PI – 141, Brejo do Piauí / Pov. Salinas, com uma
extensão de 16,80 Km,   pelo  prazo de  60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA : M.S CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:   R$ 203.759,30 (duzentos e três mil, setecentos e cinqüenta e
nove reais e trinta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇO  Nº  024/2008
DATA:  10  de  Outubro  de 2008
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Antônio  Maia dos Santos /Representante Legal / M.S. Construções  Ltda.